Решение №2

   17 марта 2025 г.                                                                           г. Евпатория

Присутствовали:

1. Войник Е.А. – Руководитель Контрольно-дисциплинарного комитета

АНО «Содружество» - председатель заседания;

2. Алундерис В. – член Контрольно-дисциплинарного комитета

АНО «Содружество», секретарь заседания;

3. Андреев А.В. – член Контрольно-дисциплинарного комитета

АНО «Содружество»;

4. Литвинов Г.Ю. – член Контрольно-дисциплинарного комитета

АНО «Содружество»;

5. Музыка А.А. – член Контрольно-дисциплинарного комитета

АНО «Содружество», специалист спортивного комитета

АНО «Содружество».

Повестка дня:

О мерах дисциплинарного воздействия на команду АФК «Шахтёр»

(U-17) г. Донецк.

I. Вопрос:

Доклад. Алундерис Видас

16 марта 2025 г. состоялся матч между командами АФК «Шахтёр»

(U-17) г. Донецк и МБУ КДЮСШ «Олимпия» (U-17) г. Мариуполь, в ходе

которого команде АФК «Шахтёр» (U-17) г. Донецк было показано главным

судьей матча в одной игре 5 (пять) жёлтых карточек.

Решение принималось по результатам рассмотрения протокола матча.

Согласно статье 91 дисциплинарного регламента

АНО «Содружество», утверждённого 27.01.2025 Президиумом

АНО «Содружество» (далее — Регламент), неподобающее поведение

Команды, т. е. в случае предупреждения пяти и более Игроков и/или

официальных лиц Команды в одном матче, в случае предупреждения четырёх

Игроков и/или официальных лиц Команды и удаления одного Игрока и/или

официального лица Команды в одном матче, в случае удаления двух и более

Игроков и/или официальных лиц Команды в одном матче — наказывается

штрафом в соответствии с пунктом 19 Приложения № 1 к настоящему

Регламенту (до 25 000 рублей).

Дисциплинарное решение:

По результатам рассмотрения КДК протокола матча было установлено

следующее: количество полученных предупреждений игроками

АФК «Шахтёр» (U-17) г. Донецк минимальное, игра не носила грубый

характер и совершенные нарушения не повлекли за собой не только травм, но

и массовых конфронтаций, применение высокого штрафа согласно статье 91

Регламента нецелесообразно.

Учитывая изложенное, принимая во внимание то, что вышеуказанное

нарушение совершается командой впервые в сезоне 2025 года, и, по мнению

КДК, данное нарушение является незначительным, КДК приняло решение

вынести замечание команде АФК «Шахтёр» (U-17) г. Донецк в соответствии

со статьей 11 дисциплинарного Регламента.

Замечание является спортивной санкцией, которая применяется КДК и

выражается в письменном напоминании лицу о сути обязательного для

соблюдения правила, сопряженном с предупреждением о применении иной,

более строгой спортивной санкции в случае совершения нарушения в

будущем.

Голосовали: Единогласно

1. Войник Е.А. – ________________________

2. Алундерис В. – _______________________

3. Андреев А.В. – _______________________

4. Литвинов Г.Ю. – ______________________

5. Музыка А.А. – ________________________